CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 0657-2019

Considerando que na duplicação do trecho de acesso a SP-294, foi
construído um canteiro central dividindo as faixas de rolagem.

Considerando que referido canteiro acabou atrapalhando sobremaneira
o posto de combustíveis localizado nas imediações, fato agravado ainda mais com a
transformação da rua paralela em mão única de direção.

Considerando que deveria ter havido um estudo prévio acerca dos
prejuízos que poderiam ser causados ao referido comercio tendo em vista que há muitos anos o
mesmo está instalado naquele local.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-
se ao Exmo. Prefeito Municipal, para que através do setor competente da Municipalidade,
infonne se foi feito um estudo prévio em relação aos prejuízos que seriam causados ao posto de
combustíveis supracitado com as obras de duplicação e transformação em mão única de direção
de ma paralela. Há a possibilidade de transformar em mão dupla de direção a ma paralela ao
posto? Era caso negativo, por quais motivos? Emxaso positivo, qual a previsão?

Sala das Sessjáes, IQ^è^nlp^2019.

ANTONIO FRAÍÇC^OS ^TOS BACANA
:rèapor

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br/email:camara@cmgarca.sp.gov.br